41

XXXV. 1363. die 13. mensis lanuarii, Cracoviae.

Casimirus dictus Magnus rex Poloniae, civibus Cracovien-
sibus villas Czarna wies, Ciarna ulica et Pobriezie C marcis
grossorum Pragensium vendit, incolasque earumdem villarum
iurisdictioni consulum Cracoviensium subiicit. Insuper empo-
rium lanae caprinae in civitate Cracoviensi instituit, nec non
et leges quasdam a consulibus Cracoviensibus sancitas ratas
esse iubet ).

mir the Great (IIn nomine dominj amen. [Nouerint quibus expedit vnijuersi,
tam presentes, quam futurj, Quod nos Kazimirus dei gracia Rex Po-
lonie, Necnon Terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, lancicie, Cu-
yauie, Pomoran[ie, Russieque dominus et heres, Dijuersitatem iurium
temporalium, que inter Incolas Ciuitatis nostre Cracouiensis et ipsius
suburbia, specialiter ante portam Sutorum actenus viguerunt et mul-
tum discrepa[re videbantur, sub potestate vnijus iuris et iudicij po-
nere et perpetuo conseruare volentes, Vt ex eo ipsi Ciuitati et Vtris-
que Incolis perpetuus honor et profectus constanter crescat et augeatur,
Exnunc villas [et possessiones nostras] infrascriptas, videlicet Carna-
wes, Ciarnaulicia ct Pobrie;e?) Eidem Ciuitati Cracouiensi ante di-
ctam portam Sutorum adiacentes, prout dicte ville seu possessiones
in suis circumferen[cialibus insignijs| distincte noscuntur ab antiquo,
cum omnibus et singulis incolis ipsarum, prout ad iudicium Castri
nostri Cracoulensis retroactis temporibus noscebantur pertinere, ITudi-
cio Theutonicali et potestati ho[nestorum vijrorum Consulum ipsius
Ciuitatis Cracouiensis vendidimus pro Centum Marcis grossorum pra-
gensium numeri Polonicalis, XLVIII* grossos pro marca qualibet com-
putando, et tenore presencium racione huius[modi iu]dicij, iurisdiccio-
nis et potestatis perpetuis temporibus vendendo, subicimus, ascribimus,
annectimus et incorporamus. Ita, quod ijdem Incole villarum pre-
dictarum pro causis magnis et paruis non coram aliquo alio, nisi
coram Consulibus sepedicte Ciuitatis Cracouiensis, qui pro tempore
fuerint, aut coram Aduocato ipsis per eosdem deputato, eo iure, quo
gaudent Incole ipsius Ciuitatis Cracouiensis, respondere teneantur. De
quibus eciam incolis ipsi Consules omnes penas magnas et paruas
pro se recipiendi plenam habeant potestatem; Censum vero annuum
in eisdem villis, prout alias tollebatur, pro nobis et nostro thezauro
perpetuis temporibus complete reseruamus. Circa quam vendicionem
et empcionem iurisdiccionis supradicte specialiter fuit expressum, quod
super omnibus discordijs et controuersijs iudicialibus, que inter ducto-
res lignorum seu plaustrarios eorumque Socios, wlgari theutonico
Slosser nominatos, quocumque modo intra limites dictarum villarum
emerse fuerint, in quantum in fluuio Wyssle, ad iudicium Castrj Cra-
couiensis seu ad procuratorem, qui pro tempore fuerit, In quantum
oDen aceess autem in littore siue in terra fuerint exorte, ad iudicium et iuris-
diccionem . . Consulum Ciuitatis Cracouiensis sepedicte sentenciandi
et puniendi plena potestas eorumdem debet pertinere. Preterea in pu-
blicum deducimus per presentes, vt effectualiter appareat, quia Ciui-
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Krol Wiladystaw Jagielo zatwierdza wilkierz dkowy miasta N
1403.
Akta grodzkie i ziemskie z czaséw Rzeczypospolitej Polskiej z archiwum tak zwanego
bernardyriskiego we Lwowie w skutek fundacyi Sp. Alexandra hr. Stadnickiego. Wyd. staraniem
Galicyjskiego Wydziatu Krajowego, t. 9, Lwéw 1883, nr 11, s. 13-14.
Odczyt: Kamil Sorka